Makalemizin konusu olan selden 46 sene evvel meydana gelen bu felaket, Tokat özelinde şehircilik anlayışında seli önleyici herhangi bir çalışma olmadığının veya yapılan çalışmaların yetersiz kaldığının göstergesidir.

1908 Tokat Seli ve Hasar Tespit Çalışmaları: Konumuzu teşkil eden selin tam tarih ve saatinin 25 Haziran 1908 (12 Haziran 1324) Perşembe günü saat 8.30 olduğunu Tokat telgraf baş memuru Şevket Efendi tarafından Sivas'a, oradan da Sadarete çekilen bir telgraftan öğrenmekteyiz. Telgrafta sel; "*Şehr-i hâlin on ikinci pençsenbih günü sa'at sekiz buçukda birdenbire ve emsâli nâ-mesbûk bir sûretde zuhûra gelen şiddetli sulusepken yağmur ve doludan mütehassıl seylâbın Tokad kasabasına açtığı rahne-i 'azîme ve müessifeye...*"⁸ ifadeleriyle haber verilmektedir.

²² Halis Turgut CİNLİOĞLU, *a.g.e.*, s. 52-53.

²³ Ferit ACUNSAL, *Gerçeklerin Diliyle Tokat*, İstanbul 1947, s. 127-129. Kitapta yer alan destan kıtaları için Bkz. EK-3.

²⁴ *The New York Times*, 19 Temmuz 1908.

²⁵ *BOA, DH. MKT*, 1266/15, lef 6.

²⁶ *BOA, DH. MKT*, 2901/59, lef 1, 20 Temmuz 1325 (2 Ağustos 1909).

²⁷ *West Coast Times*, 21 Temmuz 1908, s.2.

²⁸ *South Jersey Republican*, 15 Ağustos 1908, s.2.

Tokat'ta bulunan Behzat deresi sağanak bir yağıştan sonra taşmış ve sel suları bir kışlayı basarak bir gecede iki bine yakın kişinin ölümüne sebep olmuştur.

⁵⁹ BOA, BEO, 3348/251100, 12 Cemaziyülâhir 1326 (11 Temmuz 1908).

⁶⁰ BOA, Dâhiliye Mektûbî Perâkende (DH.MKT.PRK), 2278/59, 21 Cemaziyülâhir 1326 (20 Temmuz 1908).

⁶¹ BOA, T.TRM, 2269/34, 3 Receb 1326.

⁶² BOA, Dâhiliye Muhaberat-ı Umûmiye İdâresi (DH.MUI), 115/17, 7 Temmuz 1326 (20 Temmuz 1910).

anlaşıldığı gibi selin meydana geldiği 25 Haziran 1908 tarihinden iki sene sonra bile hasarların tam anlamıyla giderilemediği ve bu konuda kararlar alınmaya devam ettiği görülmektedir.

Selin meydana getirdiği hasarlardan biri de Behzat Deresi'nin üzerinde bulunan köprülerin yıkılmasıdır.

⁸⁸ BOA, BEO, 3636/272652, lef 2, 20 Şaban 1327.

⁸⁹ BOA, Meclis-i Vükelâ (MV), 131/49, lef 2, 23 Şaban 1327.

⁹⁰ BOA, DH.MUİ, 13-1/11, lef 6, 6 Ramazan 1327.

⁹¹ BOA, Dâhiliye Mütenevvia (DH.MTV), 52-1/7, lef 4, 20 Şevval 1328.

⁹² BOA, DH.MKT, 2834/19, 22 Ramazan 1326.

⁹³ BOA, DH.MUİ, 41-1/4, lef 1, 28 Ağustos 1324 (10 Eylül 1908).

durumu tekrar tekrar yazmasına rağmen aradan bir sene geçtiği halde hala maaş tahsisi yapılmadığını Sivas valisinin 20 Kasım 1908 tarihli yazısından anlıyoruz⁹⁴. Mevcut maaş tahsisi hakkındaki Mâliye Nezâreti'ne yazılan son yazıda bir an evvel gerekli tahsisatın yapılması bildirilmektedir⁹⁵.